legítimos representantes na Câmara Municipal, aprovaram e o Prefeito Municipal,
em seu nome e no uso de suas atribuições, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a abertura
de  crédito  adicional  especial,  no  orçamento  corrente,  no  valor  de  R$
249.356.361,99 (duzentos e quarenta e nove milhões, trezentos e cinquenta e seis
mil,  trezentos  e  sessenta  e  um  reais  e  noventa  e  nove  centavos)  conforme
especificado abaixo: 

Órgão:                    02 – PODER EXECUTIVO
Unidade:                02.01 - GABINETE DO PREFEITO E DO VICE PREFEITO
SubUnidade:          02.01.03 - PROG. DEFESA DO CONSUMIDOR – PROCON

[...]

especiais referidos no artigo anterior, fica o Poder Executivo autorizado a utilizar da
expectativa de superavit financeiro a ser apurado em Balanço Patrimonial do
Exercício de 2024, no montante de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), na
fonte  2500,  e  recursos provenientes  da anulação parcial,  no  montante  total  de
239.356.361,99 (duzentos e trinta e nove milhões, trezentos e cinquenta e seis mil,
trezentos  e  sessenta  e  um  reais  e  noventa  e  nove  centavos),  nas  seguintes
dotações:

Órgão:             02 – PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.03– SECRET. MUNIC. DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SubUnidade:   02.03.01 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Função:                  04 – Administração